COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA CONURBADA DE LA DESEMBOCADURA DEL RIO PANUCO EN EL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Concepto

Gasto No Etiquetado

Servicies Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién
Productos Quimicos. Farmacéuticos y de Laboraterio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Materiales y Suministros Para Sequridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacitn, Mantenimiento y
Conservacién

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Ofros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Ofros Equipos y Herramientas
Activos Bicldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Piblico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos v Aticulos

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
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Aprobado
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0
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677,091
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0
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Clasificacién por Objeto del Gasto (Capituloy Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2016
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Modificado

923,155,829

425,034,006
93,947,498
27,249,928
79,413,464
73,148,040
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777,013,789

408,262,146
91,871,782
26,773,101
79,413,464
59,546,380

135,307.871
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7,647,654
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0
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Pagado

645,400,693

360,802,616
91,871,782
26,773,101
79,126,161
12,608,905

135,073,119

0
15,349,548

28,124,250
1.890,204

[}

0
6.580,288
6,026,052
10.372,597
685,809

0
2,569,200

209,950,746
60,931,866
5,965,663
38,907,114
66,772,367
6.701,284
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185,223
26,048,700

52,950

o O 0O O O O O

52,990

604,808
358,905

o O O O

Subejercicio

146,142,040

16,771,880
2075716
476,827

0
13,601,660
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0

61,874

24,502,543
1,438,100

0

0

6,554 444
13,375,721
1,199,049
1,646,281
0

287,948

76,822,953
7.749.867
1,335,859

50,103,599
5,072,279
7.002337

1,157,742
223,357
473,075

3,804,838

180,510
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180,510
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7,402,706
974,894
52,756
216,000
2,226,466
0
3,832,580
0

0
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18,577,494
0
0




COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA CONURBADA DE LA DESEMBOCADURA DEL RIO PANUCO EN EL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2016
(PESOS)

Concepto

Aprobadg

Ampliaciones)

{Reducciones)

~ Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

Inversicnes Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Cencesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (/nformativo )
Ofras Inversiones Financieras
Provisicnes para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amoertizacion de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Gasto Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caraceter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccidn y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccidn y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratario
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Ofros Senvicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y
Conservacion
Senvicies de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiales
Otros Senvicios Generales
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Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitule y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2016
(PESOS)

3 Egresos

Concapio Ampliacionss! NPT R ; Subejercicio
Aprobado Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Saciales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Sequridad Social
Donativos
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Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Sequridad
Maquinana, Otros Equipos y Herramientas
Aclivos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
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Inversién Publica 18,008,540
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 18,009,540
Obra Publica en Bienes Propios 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento o]

18,009,540 630,688 630,688 17,378,852
18,009,540 630,688 630,688 17,378,852
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Inversiones Financieras y Otras Provisicnes
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Ofras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
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Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios
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Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Pliblica
Comisiones de la Deuda Puiblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudes de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
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Total de Egresos 959,225,369
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959,225,369 795,664,449 664,051,353 163,560,920

LAF. LUIS AN 10 ROMERO FERNANDEZ
GERENTE DE FINANZAS



